
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

1.  Obecné informace 
 

Ministerstvo vnitra vyhlašuje veřejnou soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a 

inovacích na rok 2013 jako 3. výzvu k Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 
národní kulturní identity (NAKI), schválenému usnesením vlády České republiky ze dne 

13. července 2009 č. 880. 

 
Datum odevzdání vypracovaného a podepsaného návrhu projektu na MK ČR je 

22.6.2012! 
1) Osobním doručením: do 22. června do 14:00 hodin na podatelnu Ministerstva kultury 

na adresu Maltézské nám. 1, 118 11, Praha 1.  
2) Při doručení poštou rozhoduje den doručení. 

Na obálce je nutné viditelně uvést „Veřejná soutěž 2013 - program NAKI NEOTVÍRAT“, 
včetně identifikace (subjekt a adresa) odesílatele. 

Pokud uchazeč podává více jak jeden návrh projektu, je nutné každý z těchto podávaných 

projektů předat v samostatné obálce s výše uvedeným označením. 
 

Datum předložení návrhu projektu na OV RMU k zajištění podpisu statutárního 
zástupce MU 

Do pátku 15. června 2012 do 14:00 hodin 
 

Datum zveřejnění výsledků soutěže 
19. prosince 2012 na stránkách www.mkcr.cz 

 

Kontaktní osoby na MK 
Milada Zikmundová 

tel.: 224 301 431 
e-mail: milada.zikmundova@mkcr.cz  

Odbor výzkumu a vývoje  
Maltézské nám. 1 

118 11 Praha 1 
 

Dotazy k veřejné soutěži je možné do 30. května 2012 klást písemnou formou a to na 

formuláři přiloženém na konci tohoto metodického listu (příloha č. 5 zadávací dokumentace na 
stránkách ministerstva) a to na e-mail milada.zikmundova@mkcr.cz. Odpovědi budou taktéž 

písemné. Dotazy na odborné zaměření konkrétních uchazečem navrhovaných výzkumných 
projektů a jejich souladu s programem NAKI  jsou v průběhu soutěžní lhůty veřejné soutěže ve 

výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyloučeny.  
 

Zadávací dokumentace a náležitosti návrhu projektu: 
http://www.mkcr.cz/cz/vyzkum-a-vyvoj/verejna-soutez/vyhlaseni-verejne-souteze-ve-

vyzkumu--experimentalnim-vyvoji-a-inovacich-na-rok-2013-132417/ 

 

 

Metodický list k podání návrhů do programu NAKI, výzva květen 2012 
 

Odbor výzkumu RMU 
 

 
 

Ministerstvo kultury – Program aplikovaného 
výzkumu a vývoje národní a kulturní identity 

NAKI na rok 2013  
 

 

 
12.01.2011       Vypracovala Jana Posltová 

mailto:milada.zikmundova@mkcr.cz


 

 

2.  Návrh projektu  
 

 

1) vyplnění přihlášky – k dispozici na stránkách ministerstva (pozor na formu: jediný 

příjemce/konsorcium/příjemce+další účastník – důležitý rozdíl je v tabulkové části) 
2) v termínu podpis statutárním zástupcem + přiložení čestného prohlášení a souhlasu se 

zpracováním osobních údajů 
3) odeslání/doručení na Ministerstvo kultury, v určeném počtu kopií, v termínu a v řádně 

nadepsané obálce 
 

 
Lze předložit výlučně projekt aplikovaného výzkumu a/nebo experimentálního vývoje, tedy 

projekt, jehož uplatněné výsledky jsou primárně zacíleny k využití v praxi. Jako dílčí řešení 
může projekt zahrnovat i základní výzkum, který je nezbytný pro získání výsledků 

aplikovaného výzkumu. 
 

Předmětem výzkumu nemohou být utajované informace. 
 

K naplnění každého ze stanovených cílů projektu se závazně požaduje uplatnění minimálně 

jednoho konkrétního výsledku aplikovaného výzkumu a nebo experimentálního vývoje při 
splnění parametrů a definice platné Metodiky hodnocení VO (viz. Příloha č.2 zadávací 

dokumentace) 
 

Poskytovatel bude přednostně podporovat projekty střední velikosti (3 – 5 mil. Kč/rok řešení) 
 

Projekt smí být zahájen nejdříve v roce 2013 (poskytovatel předpokládá poskytnutí finanční 
podpory na základě výsledků veřejné soutěže na rok 2013 v termínu březen 2013). 

Doba realizace projektu je minimálně 3 roky (do 31. 12. 2015), dále mohou být 

projekty koncipovány i jako 4 leté (do 31. 12. 2016) a 5 leté (do 31. 12. 2017). 
 

 
Prokázání způsobilosti uchazeče 

 
MU jako zákonem zřízená veřejná vysoká škola, která je po první fázi hodnocení RVVI 

zařazena mezi výzkumné organizace, prokazuje způsobilost vyplnění čestných prohlášení – 
příloh 4a a 4b zadávací dokumentace.  

Podpis a dodání těchto ČP k návrhům projektů zajistí OV RMU ke dni podpisu 

návrhů. 
 

Další potřebné prokázání způsobilosti dle zadávací dokumentace, část 2, odst. 2.1, písmeno a) 
dodá řešitel přímo k návrhu projektu.  

 
V případě více uchazečů jednoho projektu (konsorcium, příjemce+další účastník) 

prokazuje způsobilost každý uchazeč. 
 

 

Součástí přihlášky (dostupná na http://www.mkcr.cz/cz/vyzkum-a-vyvoj/verejna-
soutez/vyhlaseni-verejne-souteze-ve-vyzkumu--experimentalnim-vyvoji-a-inovacich-na-rok-

2013-132417) je Souhlas se zpracováním osobních údajů.  
 

Souhlas se zpracováním osobních údajů musí podepsat jak statutární zástupci všech 
účastníků projektu, tak všichni členové řešitelského týmu. 

 
Souhlas se zpracováním osobních údajů podepsaný rektorem (statutárním orgánem MU) bude 

pro uchazeče zajištěno na RMU v termínu podpisu návrhů.  

 



 
Údaje v přihlášce týkající se MU shodné pro všechny uchazeče z MU: 

název příjemce-koordinátora/příjemce: Masarykova univerzita 
adresa: Žerotínovo nám. 601/9, 601 77  Brno 

telefonní číslo, fax, mail: 549 49 1000, 549 49 1060, rektor@muni.cz 
jméno a tituly, funkce statutárního zástupce: doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D., rektor 

IČ: 00216224 

Zařazení subjektu podle jeho formy: VVS 
 

 

 

V případě, že projekt podává více účastníků a každý z nich je v roli příjemce 

(konsorcium) - každému z příjemců konsorciálního projektu je podpora poskytována přímo 
poskytovatelem.  

         
V případě, že projekt podává příjemce a další účastníci -poskytovatel podporu poskytuje 

pouze příjemci včetně její části určené dalšímu účastníkovi projektu. Stanovenou část 

podpory na řešení části projektu poskytne dalšímu účastníkovi projektu příjemce, a to na 
základě smlouvy uzavřené mezi příjemcem a dalším účastníkem projektu ve výši, způsobem a 

ve lhůtě stanovené smlouvou o poskytnutí podpory uzavřenou mezi poskytovatelem a 
příjemcem  

 
Úprava smluvních vztahů mezi uchazeči jednoho projektu se řeší až po vyhodnocení veřejné 

soutěže, tzn. v případě rozhodnutí o poskytnutí dotace. V tom případě je smlouva o 
vzájemných vztazích nutnou součástí smlouvy o poskytnutí podpory. 

 

Nastavení programu umožňuje doplňkové (režijní) náklady 5%. Pokud budete požadovat více 
než 5% těchto nákladů, nutno doplnit následující komentář:  
 

Režie fakulty v roce 2011 činila <uveďte skutečné % > z celkových nákladů, její složení i 
výpočet jsou dány vnitřní normou MU č. 1/2012 - “Pravidla pro stanovení podílu správní 

režie a systém uplatňování režijních nákladů do projektů“, která upravuje 
metodiku  rozpočítávání skutečných režijních nákladů (na základě jejich oddělené účetní 

evidence) až na úroveň jednotlivých projektů.  Na základě této skutečnosti požadujeme 

příspěvek na režii ve výši  <…..%>  z celkových uznatelných nákladů. 
Položkové složení režie vychází rovněž z výše uvedené vnitřní směrnice MU a zahrnuje 

všechny druhy společných nákladů (doložte tabulkou obsahující jednotl. náklady a vypočtenou 
částku). 

 
 

3. Forma odevzdání na Ministerstvo kultury: 
 

Návrh projektu musí být v českém jazyce podán: 
 

a) poštou na adresu: 
Ministerstvo kultury 

Odbor výzkumu a vývoje 
Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

 

Rozhoduje den doručení! (tj. nejpozději 22. 6. 2012) 
 

b) osobním doručením na podatelnu MK (adresa je shodná s výše uvedenou) 
nejpozději do 22. června 2012 do 14:00 hodin 

 
Pro obě formy odevzdání návrhu platí:  

 
Obálka musí být viditelně nadepsána: „Veřejná soutěž 2013 - program NAKI 

NEOTVÍRAT“ Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77  Brno. 

mailto:rektor@muni.cz


 
V jedné obálce smí být pouze jeden návrh projektu. 

 
Doručení datovou schránkou není možné. 

 
 

Návrh projektu musí být předložen písemně v počtu stejnopisů: počet účastníků projektu 

v pozici příjemce +2 navíc a dále 1x na elektronickém nosiči dat (CD), formát pro 
text *.rtf (formát *.pdf je pro textovou část přihlášky vyloučen) a pro tabulky *.xls. 

 
Současně s přihláškou projektu musí být (v listinné podobě) předloženy doklady 

způsobilosti uchazeče k řešení navrhovaného projektu podle § 18 zákona a v souladu 
s podmínkami programu NAKI. Rozsah a způsob předložení je uveden v zadávací dokumentaci 

na str. 4 - 8. 

Pokud uchazeč uplatňuje jako způsobilé náklady projektu náklady na pořízení 

hmotného (vyjma stavebních investic) a nehmotného majetku, který není jedinečný, 

či služeb, které nejsou jedinečné, obvyklou cenu těchto požadovaných nákladů doloží 
provedenou poptávkou dodavatelů tohoto majetku/služeb. Doklady o provedené poptávce 

musí být předloženy k návrhu projektu ve 3 tištěných vyhotoveních a současně 
v elektronické podobě na CD ve formátu *.pdf. 

 
Každý projekt musí být odevzdán v samostatné, označené obálce. 

 
 

4.  Administrace návrhu projektu na rektorátu MU 
 

Návrh projektu je nutno předložit k podpisu rektora výhradně přes Odbor výzkumu 
Rektorátu MU a to s průvodkou vygenerovanou z aplikace ISEP a podpisy všech 

relevantních osob (podpis prorektora pro výzkum zajistí OV RMU).  

 
Pověřenou osobou odboru je Kateřina Slámová, která zajistí podpis statutárního 

zástupce. Návrhy projektu zaslané na adresu sekretariátu rektora budou předány zpět ke 
kontrole a vyřízení Odboru výzkumu rektorátu. 

 
U návrhů odevzdaných na RMU v řádném termínu může doručení na Ministerstvo kultury 

zajistit OV RMU. 
 

Z důvodu archivace je nutno dodat na RMU navíc jednu kopii tištěného návrhu 

projektu. 
 

Archivace celého znění návrhu projektu včetně průvodky (s podpisy a razítky) je nutná i 
elektronicky v aplikaci ISEP. 

 
K zajištění podpisu statutárního zástupce MU a k následnému předání návrhu projektu na MK 

je nutno striktně dodržet uvedené interní termíny. Pozdější doručení na OV RMU může 
mít za následek nemožnost zajištění podpisu statutárního zástupce MU (prorektor, rektor) a 

nesplnění jedné z podmínek stanovených MK pro zařazení návrhu projektu do soutěže. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



        

 

Příloha č. 5 zadávací dokumentace 

 

Formulář pro podání dotazu ve veřejné soutěži ve výzkumu, 

experimentálním vývoji a inovacích programu NAKI na rok 

2013 
 
 

Autor dotazu (jméno,příjmení, 

příp. instituce)  

Mailové spojení  
Specifikace k jaké části 

vyhlášené veřejné soutěže  ve 

výzkumu, experimentálním 

vývoji a inovacích se dotaz 

vztahuje (např. zadávací 

dokumentace, č. kapitoly, str., 

bod/odst.) 

 

Text dotazu 
  

Odpověď MK  
 

 


